[bookmark: _GoBack]Объекты муниципальной собственности муниципального образования Калининский сельсовет Бийского района Алтайского края по состоянию на 01.01.2025г.

	 №
	Наименованиеи 
	Адрес объекта
	кадастровый номер объекта
	Площадь
	Балансовая стоимость (износ)
	Кадастровая стоимость
	Дата возникновения права
	Основание права муниц. собственности
	Сведения о правообладателе муниц. имущества
	Сведения об обременениях муниц имущества

	1
	Здание Дома культуры

	С.Стан-Бехтемир, ул. Колхозная, 34а
	22:04:280001:510
	    838,4
	3551665,5
	  3257326.53
	 25.12.2019
	Постановление ВС РФ от 27.12.91г. № 3020-1 «О разграничении государственной собственности»
	МО Калининский сельсовет Бийского района Алтайского края 
	Нет

	2
	Земельный участок  
	С.Стан-Бехтемир, ул. Колхозная, 34а
	22:04:280001:500
	6328
	1510367.04
	1510367.04
	02.05.2017
	Постановление ВС РФ от 27.12.91г. № 3020-1 «О разграничении государственной собственности»
	МО Калининский сельсовет Бийского района Алтайского края
	Нет

	3
	Мемориальный комплекс войнам, погибшим в годы ВОВ
	С.Стан-Бехтемир, ул. Береговая, 11а
	22:04:280001:513
	     23,8
	166,06
	166,06
	23.07.2020
	Постановление Правительства Алтайского края № 461 от 19.12.2017 г
	МО Калининский сельсовет Бийского района Алтайского края
	Нет  

	4
	Свалка
	В 1,5 км на север от ориентира с.Стан-Бехтемир
	22:04:440001:378
	2153
	73309,65
	73309,65
	07.08.2020
	Постановление № 51от 07.06.2005г  Об отводе земельного участка
	Администрация Калининского сельсовета Бийского района Алтайского края 
	        Нет 

	5
	Берегоукрепляющая шпора
	С.Стан-Бехтемир, ул. Озерная, 2а 
	22:04:000000:217
	6422.6
	32800000
	
	17.06.2016
	Решение Бийского районного суда Алтайского края от 06.05.2016 г.
	МО Калининский сельсовет Бийского района Алтайского края
	Нет 

	8
	Дороги 
	С.Стан-Бехтемир
	Не оформлено
	51км
	51,0
	Не установлена 
	
	ФЗ « Об организации местного самоуправления №131 постановления Верховного Совета РФ 3020-1 от 27.12.1991 г.
	МО Калининский сельсовет Бийского района Алтайского края
	Нет


	9
	Автомобиль 
	Нива-Шевроле
	ПТС 22 КА 619849
	
	346000,80
	Не установлена
	22.12.2017
	Распоряжение Адмнистрации Бийского района Алтайского края от 22.12.2017г. №660-р
	МО Калининский сельсовет Бийского района Алтайского края
	Нет


	10
	Здание администрации
	С.Стан-Бехтемир, ул. Центральная, 2а
	Не оформлено
	400
	154868,15
	Не установлена
	
	
	МО Калининский сельсовет Бийского района Алтайского края
	Нет 





Глава администрации
Калининского сельсовета                                             								           В.И.Верещагин

